
 
 

 

 

 
Gebührenordnung der Elternbeiträge Geschwister-Gummi-Stiftung – 

Tageseinrichtungen für Schülerinnen und Schüler 
 

ab 01.09.2025: 

(vorbehaltlich notwendiger Preisanpassungen) 

 

 

* Die angegebenen Kosten gelten für Selbstverpflegung.          

Mittagessen kann optional für 4,30 € pro Tag hinzugebucht werden. 

Zeitrahmen Schülertreff      

„Altes 

Forsthaus“ 

Ökumenischer 

Kinderhort 

Schülerhort 

Burghaig 

Schülerhort 
Stadtsteinach 

2-3 Std. / tgl. 

= bis zu 15 Std. / wö 
Buchung erst ab  
3-4 Std. möglich 

Buchung erst ab  
3-4 Std. möglich 133 € 123 € 

3-4 Std. / tgl. 

= bis zu 20 Std. / wö 161 € 136 € 136 € 126 € 

4-5 Std. / tgl. 

= bis zu 25 Std. / wö 165 € 140 € 140 € 130 € 

5-6 Std. / tgl. 

= bis zu 30 Std. / wö 169 € 144 € 144 € 134 € 

6-7 Std. / tgl. 

= bis zu 35 Std. / wö 173 € 148 € 148 € 138 € 

7-8 Std. / tgl. 
= bis zu 40 Std. / wö 176 € 151 € 151 € 141 € 

8-9 Std. / tgl. 

= bis zu 45 Std. / wö 180 € 155 € 155 € 145 € 

ü 9 Std./tgl.  
= ü 45 Std./wö 161 € 136 € 133 € 123 € 

Tage / Woche Mittagsbetreuung bis 14 Uhr   

 

2 Tage  74 € 

3 Tage 80 € 

4 Tage 86 € 

5 Tage 93 € 


